

Lucrari de amenajare a terenului la Gradinica de copii s Gura Galbenei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare a terenului la Gradinica de copii s Gura Galbenei

Valoarea de deviz 413 248,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	70,000	19,20 19,20	1 344,00 1 344,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,750	502,80 502,80	2 891,10 2 891,10
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	10,400	186,00 186,00	1 934,40 1 934,40
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	20,000	606,99 126,00	12 139,70 2 520,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	260,000	176,47 18,00	45 883,50 4 680,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	57,500	726,90 59,40	41 796,75 3 415,50
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast,	100m2	5,750	916,79 541,79	5 271,57 3 115,32

1	2	3	4	5	6	7
		prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	575,000	318,05 62,64	182 878,75 36 018,00
Cheltuieli directe			lei		294 139,77	
CAS			24,00 %		13 420,40	
Cheltueli de transport			5,00 %		10 833,07	
TOTAL			100,00 +		318 393,24	
Cheltueli de regie			4,00 %		12 735,73	
TOTAL			100,00 +		331 128,97	
Beneficiul de deviz			4,00 %		13 245,16	
TOTAL			100,00 +		344 374,13	
TVA			20,00 %		68 874,82	

Total deviz: **413 248,95**
Inclusiv salariu **55 918,32**

Intocmit _____ ()
(funția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funția, semnătura)